
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  9. října 2007 pod čj. 23 669/2007-30 změny Stipendijního řádu Univerzity 
Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

II. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 2 odstavce 2 až 6 znějí:  
„(2) Ze stipendijního fondu univerzity se mohou přiznat stipendia pouze studentům univerzity 
zapsaným v prezenční formě studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu 
v rozsahu stanoveném v odstavci 3 písm. a) až e), studentům univerzity zapsaným v prezenční 
formě studia v magisterském studijním programu v rozsahu stanoveném v odstavci 3 písm. g) 
a studentům univerzity zapsaným v prezenční formě studia v doktorském studijním programu 
v rozsahu stanoveném v odstavci 3 písm. c) až f). 
(3) Prostředky stipendijního fondu univerzity lze použít k výplatě:  

a) stipendií za vynikající studijní výsledky podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona studentům 
zapsaným v prezenční formě studia v bakalářském nebo magisterském studijním 
programu,  

b) stipendií za vynikající výsledky v oblasti vědy, výzkumu, vývoje a umělecké činnosti 
podle § 91 odst. 2 písm. b) zákona studentům zapsaným v prezenční formě studia 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu,  

c) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona jako ocenění vynikajícím 
sportovcům, kteří reprezentovali univerzitu na Univerziádě nebo Akademických 
mistrovstvích České republiky, a to studentům zapsaným v prezenční formě studia 
v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu,  

d) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona studentům zapsaným 
v prezenční formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu, kteří významně reprezentovali univerzitu v oblasti umělecké činnosti na 
mezinárodní úrovni, 

e) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona studentům zapsaným 
v prezenční formě studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu, na úhradu jejich zvýšených výdajů při akcích organizovaných fakultami, 
vysokoškolským ústavem a celouniverzitními  útvary, a to až do výše prokázaných 



 2 

jízdních výdajů, prokázaných výdajů za ubytování a zaplacené pojištění, nejvýše 
však ve výši náhrad výdajů poskytovaných podle směrnice univerzity 
o cestovních náhradách,  

f) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona studentům zapsaným 
v prezenční formě studia v doktorském studijním programu za prokázanou úhradu 
vložného, jízdních výdajů a výdajů za ubytování při jejich  účasti na vědeckých 
konferencích, které přímo souvisejí s tématem jejich disertační práce, 

g) stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona studentům zapsaným 
v prezenční formě studia v  magisterském studijním programu, které je součástí  
Studentské ceny rektora Univerzity Pardubice. 

(4) Prostředky stipendijního fondu univerzity nelze použít k výplatě stravného a náhrady za 
nutné vedlejší výdaje a nelze je použít pro výplatu stipendií jiným osobám než studentům 
univerzity. 
(5) Finanční prostředky získané z dotace nebo příspěvku ministerstva lze použít jen 
k výplatám stipendií přiznaných v souladu s § 91 zákona a  tímto stipendijním řádem. Jsou to 
zejména: 

a) ubytovací stipendia podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona, 
b) sociální stipendia podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona, 
c) stipendia studentům v prezenční formě studia v doktorském studijním programu podle 

§ 91 odst. 4 písm. c) zákona, 
d) stipendia studentům v prezenční formě studia v magisterském a doktorském studijním 

programu na úhradu zvýšených nákladů při spolupráci na výzkumných záměrech a při 
výzkumu realizovaném společně s akademickými pracovníky podle zvláštního 
předpisu1,  

e) stipendia na podporu studia v zahraničí podle § 91 odst. 4 písm. a) zákona, zejména 
v rámci vyhlášených rozvojových programů  ministerstva a Programu rozvojových 
aktivit univerzity, 

f) stipendia na podporu studia v České republice podle § 91 odst. 4 písm. b) zákona, 
zejména v rámci vyhlášených rozvojových programů ministerstva  a Programu 
rozvojových aktivit univerzity. 

(6) Stipendia vyplácená z dalších finančních prostředků musí respektovat zásady, stanovené 
pro hospodaření s těmito prostředky. Jsou to zejména: 

a) stipendia na podporu studentských mobilit,  
b) stipendia na podporu stáží na přípravu diplomové nebo disertační práce, 
c)  stipendia podle § 91 odst. 6 zákona stanovovaná ministerstvem s přihlédnutím 

k závazkům z mezinárodních smluv.“. 
 

 
1) Např. zákon č. 130/ 2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 
 



 3 

2. Článek 3 včetně nadpisu zní: 
„Článek 3 

Stipendia za vynikající studijní výsledky 
(1) Stipendium za vynikající studijní výsledky podle čl. 2 odst. 3 písm. a) může být přiznáno 
studentovi, který splňuje tyto podmínky: 

a) z osobního studijního plánu předloženého studijnímu oddělení fakulty nebo 
vysokoškolského ústavu při zápisu do studia ročníku, který předchází akademickému 
roku, v němž je stipendium vypláceno, má splněny všechny studijní povinnosti 
v souladu s požadavky studijního programu a žádnou povinnost nepřevedl do dalšího 
ročníku, a 

b) vážený průměr ze všech klasifikovaných předmětů tohoto předcházejícího ročníku má 
hodnotu nejvýše 1,50. 

(2) U studentů prvního ročníku navazujícího magisterského studijního programu se za ročník, 
který předchází akademickému roku, v němž je stipendium vypláceno, považuje poslední 
ročník studia v bakalářském studijním programu, na který magisterský studijní program 
navazuje. 
(3) Stipendium za vynikající studijní výsledky je přiznáváno ve dvou stupních: 

a) pro vážený průměr 1,00 až 1,20, 
b) pro vážený průměr 1,21 až 1,50.   

(4) Výši stipendia příslušející k jednotlivým stupňům stanoví rektor před začátkem 
zkouškového období v zimním semestru v akademickém roce rozhodném pro přiznání 
stipendia.“. 
3. V čl. 6 se odstavce 4 až 6 zrušují.  
Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 4. 
4. Za článek 6 se vkládá nový článek 6a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 6a 
Výplata stipendia a určení maximální výše 

(1) Stipendium může být vyplaceno: 
a) jednorázově, 
b) formou pravidelného měsíčního příspěvku. 

(2) Výplaty stipendií jsou prováděny bezhotovostně, s výjimkou výplat studentům v rámci 
programu Evropské unie Lifelong Learning Programme. Student je povinen pro tento účel 
sdělit studijnímu oddělení fakulty nebo vysokoškolského ústavu své bankovní spojení. 
(3) Student je povinen studijnímu oddělení fakulty nebo vysokoškolského ústavu oznámit 
změnu rozhodných skutečností pro přiznání stipendia písemně do 15 dnů ode dne nastalé 
skutečnosti. 
(4) Podrobnosti o postupu přiznání a způsobu výplaty stipendií stanoví směrnice univerzity. 
(5) Maximální výše stipendia vyplacená jednotlivým studentům doktorských studijních 
programů za jeden akademický rok z finančních zdrojů podle čl. 2 odst. 1 činí 1,5 násobek 
celoročního mzdového tarifu pracovních činností zařazených do 3. tarifní třídy uvedeného 
v příloze č. 3 Vnitřního mzdového předpisu univerzity. 



 4 

(6) Do maximální výše stipendia podle odstavce 5 se nezapočítávají stipendia vyplácená 
podle § 91 odst. 4 písm. a) zákona a vyplácená podle čl. 2 odst. 5 písm. f ) a g) a odst. 6.“. 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 25. září 2007. 
2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  
rektor  



 5 

 


